Spiritus Sancti illuminationem, neque homo ipse nihil omnino agat, inspirationem illam recipiens, quippe qui illam et abjicere potest, neque tamen sine gratia Dei movere se ad justitiam coram illo libera sua voluntate possit : unde in sacris litteris cum dicitur, “Convertimini ad me, et ego convertar ad vos,” libertatis nostræ admonemur : cum respondemus, “Converte nos, Domine, ad te, et convertemur,” Dei nos gratia præveniri confitemur .

## CHAPTER VI.—*The Method of Preparation.*

But men are disposed to this justification, when being excited and assisted by Divine grace, and receiving faith by hearing, they are freely moved to God, believing those things to be true which have

### *Caput VI.—Modus Præparationis.*

Disponuntur autem ad ipsam justitiam, dum excitati divina gratia et adjuti, fidem ex auditu concipientes, libere moventur in Deum, credentes vera esse quæ divinitus revelata, et promissa

been divinely revealed and promised; and that, above all, namely, that the wicked is justified by God through His grace, by the redemption which is in Jesus Christ: and while they are sensible that they are sinners, are raised from the consideration of the fear of God, by which they are profitably alarmed, into hope, by turning themselves to consider the mercy of God; believing that He is favourable to them for the sake of Christ: they then begin to love Him who is the source of all righteousness; and on that account are set against sin by a kind of hatred and detestation, that is, by that repentance which must be exercised before baptism. Lastly, while they resolve to undertake baptism, to begin a new life, and to keep the Divine commandments. Concerning this disposition it is written, "Every one that cometh unto God must believe that He is, and that He is a rewarder of them who diligently

sunt; atque illud in primis, a Deo justificari impium per gratiam ejus per redemptionem, quæ est in Christo Jesu: et dum peccatores se esse intelligentes, a divinæ justitiæ timore, quo utiliter concutiuntur, ad considerandam Dei misericordiam se convertendo in spem eriguntur, fidentes Deum sibi propter Christum propitium fore; illumque, tamquam omnis justitiæ fontem, diligere incipiunt; ac propterea moventur adversus peccata per odium aliquod, et detestationem, hoc est, per eam pœnitentiam, quam ante baptismum agi oportet: denique dum proponunt suscipere baptismum, inchoare novam vitam et servare divina mandata. De hac dispositione scriptum est, "Accedentem ad Deum oportet credere, quia est, et quod inquirentibus se remunerator sit:" et, "Con-